
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС. СОКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

     от 13 сентября 2024 г.                                                                          № 53– од 

 

О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Самарской 

области от 30.08.2024 г. № 933-р «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Самарской области в 2024/25 учебном году»,  

          п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году (далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

2. Назначить: 

2.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и.о зам. директора по УВР Аубакирову С.А.. 

2.2. Техническим специалистом учителя информатики Барышеву Т.Г.. 

3.  

3.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 1). 

3.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3). 

4. Оргкомитету: 

4.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри. 

4.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров школьного 

этапа) и опубликовать на официальном сайте в общеобразовательной организации 

в сети «Интернет», список призеров и победителей школьного этапа олимпиады 

2024-2025 учебного года выкладывается одним файлом.4.3. Обучающиеся, 

признанные членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и 

победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ. 



4.4. Предоставить информацию о победителях и призерах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в 

соответствии с требованиями. 

5. Членам жюри: 

5.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5). 

5.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех 

членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету выложить в трехдневный срок с момента проведенияна официальном 

сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет. 

5.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и 

представить их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады. 

6.  Классным руководителям. 

6.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие 

родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех 

этапах олимпиады (приложение 5). 

6.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести 

предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(информация на платформе https://siriusolymp.ru/,  сайт 

https://siriusolymp.ru/school2022/1. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

            

https://siriusolymp.ru/


  Приложение 1  к  приказу  

                                                 от 13 сентября 2024    № 53– од 

 

 

 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2024 -2025 учебном году 

  
 

Предмет Дата Класс Примечания 

русский язык 24 сентября 4-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

литература 25 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

астрономия 26 сентября 5-11 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

география 27 сентября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

технология 02 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

физика 03 октября 7-11 На платформе образовательного 

центра «Сириус» 

история 04 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

экономика 07 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

искусство 08 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

обществознание 09 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

биология 10 октября 5-6 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

биология 11 октября 7-11 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

химия 14 октября 7-11 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

право 15 октября 8-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 
иностранные 

языки: английский 

язык, немецкий 

язык, французский 

язык 

16 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

математика 17октября 4-6 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 



математика 18 октября 7-11 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

экология 21 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

физическая 

культура 

22 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

ОБЗР 23 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

информатика 24 октября 5-11 на платформе образовательного 

центра «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  к  приказу  

                                                 от 13 сентября 2024    № 53– од 

 

 

 

Состав школьного организационного комитета и предметных жюри. 

  

1. Соколова Т.Н., учитель русского языка. 

2. Мажаева Т.В., учитель химии. 

3. Ларионова Н.Г. , учитель начальных классов. 

4. Аубакирова С.А., учитель географии. 

5. Аубакирова С.А., и.о зам. директора по УВР. 

6. Савенков И.П., учитель биологии. 

7. Аубакирова С.А., учитель русского языка. 

8. Мажаева Т.В., учитель физики  

9. Шувалова Л.В., учитель английского языка. 

10.  Смирнов В.П., учитель физической культуры. 

11.  Смирнова Л.А., учитель истории и обществознания. 

12.  Смирнов П.И., педагог-преподаватель ОБЖ. 

13.  Яковлева Н.В., учитель математики. 

14.  Яковлева Н.В., учитель информатики. 

15.  Савенков И.П., учитель технологии. 

 
Приложение 3 к  приказу  

                                                 от 13 сентября 2024    № 53– од 

 

 

 

Состав школьной апелляционной комиссии. 

  

1. Аубакирова С.А., и.о зам. директора по УВР - председатель. 

2. Соколова Т.Н., учитель русского языка и литературы.  

3. Ларионова Н.Г. , учитель начальных классов. 

4. Смирнова Л.А., учитель истории и обществознания. 

5. Шувалова Л.В., учитель английского языка. 

6. Смирнов П.И., учитель искусства, физической культуры, ОБЖ, технологии. 

    

 

 

 

 



Приложение 4 к  приказу  

                                                 от 13 сентября 2024    № 53– од 

 

                                                                                                        

Согласие родителя (законного представителя)  

участника Всероссийской олимпиады школьников 2024 -2025 учебного года  

на обработку персональных данных ребенка. 

 

 Я,_____________________________________________________________________, 

 (ФИО родителя (законного представителя))  

Паспорт: серия ____________ номер ________________ 

выдан 

____________________________________________________________________ 

(когда ,кем) 

ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году и даю согласие на обработку 

персональных данных моего ребенка 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

Паспорт (свидетельство о рождении) ребенка________________________________, 

________________________выдан____________________________________________ 

(серия, номер)                                                                (когда ,кем) 

_________________________________________________________________________ 

 

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов 

для участия в школьном, муниципальном, региональном этапах Всероссийской 

олимпиады школьников и, в случае прохождения рейтингового отбора, 

заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников 



_________________________________________________________________________. 

(предмет олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, 

имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, электронный 

адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады. Оператор имеет 

право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам – образовательным 

учреждениям, отделу по образованию администрации г. Гуково, министерству 

образования ростовской области, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и 

проведение различных этапов Всероссийских предметных олимпиад школьников, 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

 Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в 

сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, 

отчество, класс, школа, результат школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников по указанному 

предмету (ам) олимпиады, а также сканированной копии его (её) олимпиадной 

работы по каждому общеобразовательному предмету на 

региональном(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан (а) по 

итогам данных этапов олимпиады ее победителем или призером. Срок действия 

данного соглашения не ограничен.  

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в 

порядке, предусмотренном ст.14.20 Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ 

«О персональных данных» 

  

« ______ » сентября 2024 г. _______________ / 

________________________________________ / 

                                                            Подпись                                    Расшифровка подписи 

 

 

 


